

Preise Jugendhaus Plazi

Maximalbelegung : 54 Personen

Ab 5 Übernachtungen

Gruppen ab 35 Personen	Pro Person und Nacht	SFr. 14.00 (exkl. Beherbergungsgebühr, Heizung, Strom, Telefon, siehe „weitere Tarife“)
Gruppen unter 35 Personen (Gruppen unter 25 Personen auf Anfrage)	Pauschal pro Nacht	SFr. 490.00 (exkl. Beherbergungsgebühr, Heizung, Strom, Telefon, siehe „weitere Tarife“)

3 bis 4 Übernachtungen

Gruppen ab 35 Personen	Pro Person und Nacht	SFr. 16.00 (exkl. Beherbergungsgebühr, Heizung, Strom, Telefon, siehe „weitere Tarife“)
Gruppen unter 35 Personen (Gruppen unter 25 Personen auf Anfrage)	Pauschal pro Nacht	SFr. 560.00 (exkl. Beherbergungsgebühr, Heizung, Strom, Telefon, siehe „weitere Tarife“)

Wochenendtarif (1 bis 2 Übernachtungen)

Gruppen ab 35 Personen	Pro Person und Nacht	SFr. 28.00 (exkl. Telefon, siehe „weitere Tarife“)
Gruppen unter 35 Personen (Gruppen unter 25 Personen auf Anfrage)	Pauschal pro Nacht	SFr. 980.00 (exkl. Telefon, siehe „weitere Tarife“)

Ermässigungen

Nebensaison 15.03. – 31.05. und 01.11. – 15.12. (nicht kumulierbar)	10 %
Familien und Gruppen der EMK und Vereinsmitglieder (nicht kumulierbar)	10 %
Kinder bis 3. Geburtstag	gratis
Kinder ab 3. Geburtstag bis 6. Geburtstag	50 %

Annulationskosten

Beim Rücktritt vom Mietvertrag werden folgende Kosten verrechnet:

Bei Rücktritt	ab Vertragsabschluss	SFr. 200.00
Bei Rücktritt	bis 6 Monate vor Mietbeginn	20 % der pauschalen Grundkosten
Bei Rücktritt	6 bis 5 Monate vor Mietbeginn	40 % der pauschalen Grundkosten
Bei Rücktritt	5 bis 4 Monate vor Mietbeginn	60 % der pauschalen Grundkosten
Bei Rücktritt	4 bis 3 Monate vor Mietbeginn	80 % der pauschalen Grundkosten
Bei Rücktritt oder bei Nichterscheinen	3 bis 0 Monate vor Mietbeginn	100 % der pauschalen Grundkosten

Die Annulation muss schriftlich erfolgen. Massgebend ist der Poststempel. Gestützt auf OR Art. 257.

Bei eventueller Weitervermietung (teilweise oder ganz) werden die nicht gedeckten Kosten verrechnet.

Bei einer behördlichen Anordnung, die ein Aufenthalt verunmöglicht, entfallen diese Kosten bis auf SFr. 200.-.

Wir empfehlen eine Annulationskosten-Versicherung (inkl. COVID-19 Klausel) abzuschliessen.

<http://www.groups.swiss/versicherung>

Beherbergungsgebühr

Pro Person	pro Nacht	SFr. 2.00
------------	-----------	-----------

Weitere Tarife

Endreinigung ab 3 Nächten	pro Etage	SFr. 60.00 (total 5 Etagen)
Endreinigung bis 2 Nächte		SFr. 50.00 (total 5 Etagen)
Kissenbezug	pro Stück	SFr. 2.50
Fixleintuch		SFr. 5.00
Duvetbezug (nur Leiterzimmer)		SFr. 6.00
Küchentuch		SFr. 1.00
Kehrichtgebühr (pro Kehricht Gebührensack)	35 Liter Gebührensack 60 Liter Gebührensack	SFr. 2.70 SFr. 5.00

WLAN	pro Woche (ab 3 Nächten) pro Nacht (bis 3 Nächte)	SFr. 15.00 SFr. 5.00
TV 60 Zoll in HD Qualität	pro Woche	SFr. 20.00
Feuerstelle mit Grill (ohne Brennmaterial)	pro Woche	SFr. 10.00
Brennholz für Feuerstelle	pro 25 kg (1 Bananenschachtel)	SFr. 20.00

Preisänderungen vorbehalten. Letzte Aktualisierung: 01.12.2025